Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
 ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественного Совета при Администрации муниципального округа
от 12.02.2024








       п. Волот
Председательствовал: Петрова Н.В., председатель общественного Совета
Секретарь заседания: Набиуллина М.В.
Присутствовали члены общественного Совета:

    Неупокоева А.А.,
Осипова Н.Д.,
Птичкин С.Н.,
Шалавин Э.Е.,
 Кузнецова Л.И.
В заседании общественного Совета принял участие Лыжов А.И., Глава муниципального округа.
Приглашенные:
Морозова Л.Е., управляющий Делами Администрации муниципального округа; 
Пыталева В.И.- заместитель Главы Администрации, председатель комитета по управлению социальным комплексом Администрации муниципального округа ;
Култыгина С.А.- директор МБУК «Волотовский межпоселенческий социально-культурный комплекс»
Петрова Л.М. –Глава Славитинского территориального отдела;

Матвеева И.Н. – Глава Ратицкого территориального отдела;

Орлова Л.А. – Глава Волотовского территориального отдела;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе Общественного Совета при Администрации муниципального округа

2. Об утверждении плана работы Общественного Совета при Администрации муниципального округа на 1-е полугодие  2024 года

 3. О периодичности заседаний Общественного Совета при Администрации муниципального округа.

4.  О подготовке  мероприятий, посвященных  80- летию освобождения района от немецко-фашистских захватчиков.

 1. СЛУШАЛИ: О работе Общественного Совета при Администрации муниципального округа.

Докладчик: Морозова Л.Е., Управляющий  делами Администрации муниципального округа

РЕШИЛИ:

Информацию о работе Общественного Совета при Администрации муниципального округа принять к сведению и неукоснительно руководствоваться Положением об Общественном Совете при Администрации муниципального округа в предстоящей работе.

2.СЛУШАЛИ : Об утверждении плана работы Общественного Совета при Администрации муниципального округа на 1-е полугодие  2024 года

Докладчик: Петрова Н.В., председатель Общественного Совета

ВЫСТУПИЛИ: Неупокоева А.А., Кузнецова Л.И.
РЕШИЛИ:
Утвердить прилагаемый план работы Общественного Совета при Администрации муниципального округа на 1-е полугодие  2024 года.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: 

«за» - 7 

«против» - 0

«воздержались» - 0

3. СЛУШАЛИ: О периодичности заседаний Общественного Совета при Администрации муниципального округа.

Докладчик: Петрова Н.В., председатель Общественного Совета

ВЫСТУПИЛИ: Осипова Н.Д.
РЕШИЛИ:
Проводить заседания не реже чем 1 раз в квартал.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: 

«за» - 7 

«против» - 0

«воздержались» - 0

4. О подготовке  мероприятий, посвященных  80 летию освобождения района от немецко-фашистских захватчиков.

СЛУШАЛИ: Култыгину Светлану Анатольевну которая  представила  План подготовки и проведения мероприятий посвященных  посвященных  80 -летию освобождения района от немецко-фашистских захватчиков.

РЕШИЛИ: План проведения мероприятий  утвердить.

       Назначить лицом, ответственным за проведения мероприятий посвященных  80 летию освобождения района от немецко-фашистских захватчиков Пыталеву В.И., заместителя Главы Администрации округа.

    ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за»   - 7
«против»  - 0
«воздержались» - 0 

Председательствующий                                                     Н.В. Петрова
